DIÁRIO OFICIAL Nº 32849 45Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2015

propiciar a disseminação e a utilização de Indicadores de Ciência,
Tecnologia e Inovação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 17 de março de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Protocolo 807526

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº10/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CAPACITAÇÃO EM RÁDIO ALVARION, ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇOS.
DATA DA ABERTURA: 27 de março de 2015
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
04.126.1377.6622- 33.90.39
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br e no www.
prodepa.pa.gov.br

Protocolo 807269

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará
Processo Nº 525.388/2014
Pregão Nº 02/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE FIBRA
ÓPTICA DE ALTAMIRA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS

GRUPO
ÚNICO ITEM DESCRIÇÃO KM VALOR DO

KM DO KM DO MÊS DO ANO

JOSÉ M.
BARROSO DE

ALMEIDA
JUNIOR

EIRELI EPP

1 Backbone
existente 23 R$329,10 R$7.569,30 R$90.831,60

2
Expansão
(acesso e
backbone)

127 R$230,95 R$29.330,65 R$351.967,80

TOTAL PARA O ANO R$442.799,40

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 807303

DIÁRIA
.

Portaria: 067-2015
Objetivo:Participar no treinamento de gestão de sistemas
autônomos conforme comunicação interna denúmero04/2015 -
GRT - Desenvolvimento de Competências profi ssionais.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Palmas         Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 73151      Nome: Elton César de Oliveira da Cruz   Cargo:
Analista de Sistema
Matrícula Funcional: 73151
Data Início: 22/03/2015  Data Término:
27/03/2015 Quantidade de Diárias: 5,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 807513

Portaria: 067-2015
Objetivo:Participar no treinamento de gestão de sistemas
autônomos conforme comunicação interna denúmero04/2015 -
GRT - Desenvolvimento de Competências profi ssionais.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Palmas         Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 707035582-34    Nome: Marcelo Alberto Barbosa   Cargo:
Analista de Sistema
Matrícula Funcional: 73205
Data Início: 22/03/2015  Data Término:
27/03/2015 Quantidade de Diárias: 5,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 807518

Portaria: 068-2015
Objetivo: Atividade de substituição de equipamentos de rede
(swith e GBICS) na rota de Paragominas. (1377 - Tenologia
da informação e comunicação - 6623 manutenção da infovia e
metrobel).
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Paragominas        Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 707035582-34    Nome: Marcelo Alberto Barbosa   Cargo:
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73205
Data Início: 19/03/2015  Data Término:
20/03/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 807576

Portaria: 068-2015
Objetivo: Atividade de substituição de equipamentos de rede
(swith e GBICS) na rota de Paragominas. (1377 - Tenologia
da informação e comunicação - 6623 manutenção da infovia e
metrobel).
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Paragominas        Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 647786062-72    Nome: Rodrigo Ramos Silveira
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73048
Data Início: 19/03/2015  Data Término:
20/03/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 807579

Portaria: 068-2015
Objetivo: Atividade de substituição de equipamentos de rede
(swith e GBICS) na rota de Paragominas. (1377 - Tenologia
da informação e comunicação - 6623 manutenção da infovia e
metrobel).
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Paragominas        Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 787188722-04   Nome: Carlos Júnior Maciel    Cargo:
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73259
Data Início: 19/03/2015  Data Término:
20/03/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 807586

Portaria: 068-2015
Objetivo:  Deslocamento do colaborador Ivanildo para localidade
de Paragominas. (1377-Tecnologia da Informação e Comunicação
- 6623 Manutenção da Infovia e Metrobel).
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Paragominas    Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 134459282-15  Nome: Ivanildo Fonseca de Andrade
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72056
Data Início:  19/03/2015  Data Término:
20/03/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 807591

Portaria: 068-2015
Objetivo:  Deslocamento do colaborador Ivanildo para localidade
de Paragominas. (1377-Tecnologia da Informação e Comunicação
- 6623 Manutenção da Infovia e Metrobel).
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Paragominas    Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 127764402-00   Nome: Pedro de Souza Barros
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início:  19/03/2015  Data Término:
20/03/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 807594

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 055/2015-SEEL, DE 16 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/100185,